Nobilissime Domine,

Discutienti mihi ¹elapsâ quindenâ fascēs meos musicos (sex circiter sunt volumina in folio, ut ajunt, in quos omnes meas cogitationes congessi, et ex opinione meâ sæpius etiam sub manum mutatâ, rei musicæ tractationem annorum aliquot decursu conscripsi), ut tibi propositi novi operis aliquod specimen darem, ecce XVII die Februarii febris catarrhalis, ex plethorâ et cacochymiâ sanguinis trahens originem, in corpus meum triduo ita deferit, singulos artus excrucians, ut nec stare nec sedere, nec ambulare, nec jacere commodum esset; imo LXX horas insomnes ducere cogerer. Defluxio primò in pectus ruens, cordi minabatur, sed die sequenti purgante medicamento abducta est. Deinde verò utrumque oculum occupavit et quidem sinistro minabatur, donec copia sanguinis (vehementi quodam exercitio per venas ad cerebrem delati) narium frequenti emunctione resoluta egestaque, tumorem ab oculis relaxavit. Tum naturâ viam pandente venæsectio instituta est, sanguis missus ad XIX uncias, totus plethoricus et cacochymicus, ad ultimam unciam mutationem indicavit. Levamen post quartum diem sensi, doloribus solutis. Unde refrigeranti ac sanguinis fervorem corrigenti apozemati triduum dedi. Verum tantus est motæ camerinæ vapor cerebrum afficiens, tantaque membrorum debilitas, ut valetudini curandæ otio menti religiosè indicto, omnis cura collocanda sit. Hæc tantæ remoræ causa est, quam te latere, vir amicissime, nolui, ne meo vitio peccatum esse susciperis.

Interim tamen aliquid transmitto primò quidem epistolam Godefridi Wendelini Magistri Scientiarum, ²alteram verò eximii atque sapientissimi Doctoris Leonardi Marii, quas ubi pro nato tibi otio legeris. Vide et estima.

³Num cuivis homini contingat adire Corynthum. Cætera verò, ut in diem dilata, majori curâ ac judicio, redditis scilicet | b | viribus, liceat perficere, rogo. Interea vero clienti tuo bene precare. Vale. Harlemi, sexto Kalendas Martias, MDCXLI.

1. <elapsa quindena>: autografe toevoeging.

2. De laatste klinker is onduidelijk. Hoewel er <alterum> of <alterim> lijkt te staan, ontbreekt daarvoor het streepje of de punt.

3. Horatius, *Epistulæ*, I, 17, 36: 'Non cuivis homini contingit adire Corinthum.'

⁴Tuus servus
Jo. Alb. Bannius, 1641.

Priores literas, Hugeni nobilissime amicissimeque, jusseram deferri ad currus, cum statim ipso eodem momento tuæ mihi, cum cantu promisso et Mersennianis additis, tradebantur. Quæ me recreabant dictitante te jam evasisse malum illud, quod mihi nescienti non leviter minabatur. Erit mihi hæc occasio ut recuperatis viribus in argumento nuper proposito, quod te non parum afficit, non ⁵segniter desudem. Horatiano cantu meipsum provocabo: ⁶‘recepto,’ inquit ille, ‘dulce mihi furere est amico.’ Levi porro oculo perlustravi aërem istum, ⁷ut vocant. Sed in eo tantam energiam non invenio, qualem mihi persuadebam. Mersenni literas, ob characterum injuriam, ægro cerebro, legere non potui, at seposui in aliam diem commodiorem. De cætero quod me nunc quotidie, imo quothoris monet occasio, id tibi serio commendo, Vir amicissime, valetudinem tuam cura diligenter. Vale.